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1. Sammanträdets öppnande 

Ordföranden hälsade alla välkomna och förklarade mötet öppnat. 

Dagordningen fastställdes. 

2.  Val av justerare 

Kerstin Hållbus utsågs till justerare av dagens protokoll.  

3. Besök från trafikkontoret 

Marta Csiki och Berit Mårtenson från trafikkontoret besökte rådet 

då rådet önskade information om framkomlighet för personer med 

funktionsnedsättning under vinterhalvåret samt tillgänglighet och 

säkerhet i gatumiljön i övrigt.  

 

Marta Csiki redogjorde för hur staden arbetar med snöröjning och 

halkbekämpning. Trafikkontoret ansvarar för att ploga och 

halkbekämpa gator och gångbanor medan stadsdelarna ansvarar för 

parkerna i sina områden. Marta berättade om hur staden prioriterar 

snöröjningen. Först röjs bussgator, trafikleder, högtrafikerade 

huvudgator och centrumplatser. Stadens ambition är även att tidigt 

ploga ett antal pendlingsstråk för cyklister. Därefter röjs övriga 

huvudgator med tillhörande gångbanor. Sedan tas bostadsgator med 

tillhörande gångbanor. Rådet anser att staden bör prioritera 

gångvägar och gångbanor högre än vad som görs idag.  

 

Rådet framförde att många personer med rörelsehinder har svårt att 

komma hemifrån på grund av bristfällig snöröjning och då trottoarer 

prioriteras lågt. Marta berättade att de har ett samarbete med 

stadsdelarnas biståndsbedömare för att få hjälp med att identifiera 

adresser där personer med rörelsehinder bor. Syftet med detta är att 

prioritera snöröjningen på dessa adresser. Rådet undrade hur man 

går tillväga för att få sin adress på denna lista. Förvaltningen 

återkommer till rådet med information kring detta.   

 

Vidare berättade Marta om svårigheterna med att hitta lämpliga 

”tippställen”. Förtätningar och ökad bebyggelse i ytterstaden leder 

till fler gator som ska plogas och färre platser att tippa plogad snö 

på.  

 

Berit Mårtenson som arbetar med tillgänglighetsfrågor i gatumiljön 

inom stadsdelsområdet redogjorde för det tillgänglighetsarbete som 

genomfördes föregående år. I Fruängen har smågatsten på 

Fruängsplan bytts ut mot tillgängliga plattor.  

 

Rådet informerade trafikkontoret om att i samband med 

tillgänglighetsinventeringarna som tidigare genomförts 

uppmärksammades otillgänglighet vid en liten park i korsningen 
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Hägerstensvägen, Manhemsgatan. Trafikkontoret informerade om 

att stadsdelsförvaltningen har medverkat i planeringen av en 

ombyggnation av parken och ombads höra med 

stadsdelsförvaltningens parkingenjör om hur ombyggnationen är 

planerad. Förvaltningen återkommer till rådet i frågan. 

 

4. Nämndärenden 

Förvaltningen och rådet gick igenom de ärenden som ska behandlas 

på stadsdelsnämndens sammanträde den 19 maj. Rådet hade frågor 

och/eller synpunkter på följande ärenden: 

 

Tertialrapport 1- 2016  

Toni Mellblom informerade i korta drag om innehållet i 

tertialrapporten. Den ekonomiska prognosen visar på en budget i 

balans för hela förvaltningen, dock finns stora underskott inom 

vissa områden. Individ- och familjeomsorgen har ett underskott på 

21,2 mnkr, underskotten återfinns främst på barn- och 

ungdomsenheten och vuxenenheten, samt ett litet underskott på 

socialpsykiatrin. Underskottet på vuxenenheten kan förklaras 

genom höga kostnader för boenden till hemlösa. Underskotten på 

barn- och ungdomsenheten förklarar dels genom ökade 

personalkostnader i form av utökning av tjänster och dels höga 

vård- och placeringskostnader. Inom stöd och service till 

funktionsnedsatta finns ett överskott på 5,7 mnkr. Ekonomiskt 

bistånd visar en budget i balans.  

 

Förvaltningen visar överlag på en god måluppfyllelse vad gäller 

kommunfullmäktiges mål, nämndmål, indikatorer och aktiviteter. 

Inom individ- och familjeomsorgen är prognosen att några 

indikatorer endast delvis kommer att uppnås. Förvaltningen arbetar 

aktivt med att försöka nå de uppsatta målvärdena för dessa 

indikatorer. 

 

Rådet undrade hur förvaltningen och staden arbetar för att kunna 

upprätta fler LSS-bostäder trots höga kostnader för de stadsdelar 

som bygger nya LSS-bostäder. Förvaltningen svarade att det är 

problematiskt med de höga kostnaderna i samband med 

nybyggnationer, för att kunna nå målen kring fler LSS-bostäder 

krävs det att staden centralt arbetar med att stimulera byggandet. 

Förvaltningen påtalar behovet av att stimulera byggandet 

återkommande till staden centralt. 

 

Ändringar inom Axelsberg vård- och omsorgsboende 

Rådet undrade hur behovet av korttidsplatser kommer att tillgodoses 

på sikt, då platserna successivt kommer att avvecklas. Rådet undrade 
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också hur situationen på dagverksamheten Solkatten ser ut vad gäller 

beläggning. Kommer Solkatten att behöva minska sin verksamhet för 

att ge utrymme till Eternellens dagverksamhet? Förvaltningen bad 

om att få återkomma i denna fråga. 

 

Låt fler forma framtiden! 

Rådet framhöll att det är positivt att personer med 

funktionsnedsättning lyfts och beskrivs i ett eget avsnitt. Stadens 

invånare föreslås stärka sin delaktighet och sitt inflytande över det 

politiska beslutsfattandet. Då inflytandet främst ska ske digitalt vill 

rådet poängtera att detta kan vara en svårighet för personer med till 

exempel elöverkänslighet. Det är också viktigt att personer som bor i 

gruppbostad har tillgång till internetuppkoppling. Rådet undrade om 

stadsdelens gruppbostäder erbjuder brukarna möjlighet till 

internetuppkoppling i sina bostäder. Förvaltningen bad om att få 

återkomma i denna fråga. 

 

Stockholms stads handlingsplan för att förbättra arbetssituationen 

för socialsekreterare och biståndshandläggare 

Rådet är mycket positiva till handlingsplanen, det är särskilt positivt 

att insatserna för att nå en bättre arbetssituation anpassas efter varje 

verksamhets behov och att handlingsplanen är långsiktig. Vidare 

undrade rådet hur förvaltningen kommer att arbeta lokalt med planen. 

Förvaltningen informerade om att handlingsplanen kommer att 

implementeras successivt fram till 2018. En styrgrupp bestående av 

avdelningschef, enhetschefer samt utredare bildas för att ansvara för 

implementeringsarbetet. HR-konsulter, ekonomicontrollers m. fl. 

kommer att adjungeras vid behov. Stadsdelsdirektören kommer att få 

regelbundna rapporter från styrgruppen och följer på sätt 

implementeringsarbetet samt kan rapportera vidare till stadsdirektör 

och nämnd. Arbetstagarorganisationerna görs delaktiga genom att 

implementeringsarbetet rapporteras och samverkas i samband med 

samverkansgrupp. Enhetschef kommer att leda 

implementeringsarbetet på respektive enhet/verksamhet. Initialt 

arbetar chefer och socialsekreterare/biståndshandläggare tillsammans 

med att kartlägga alla områden/frågor i handlingsplanen och sedan 

identifieras vilka mål som önskas uppnås och hur de ska nås.  

5. Övrig information från förvaltningen 

Inget under denna punkt. 

6. Övriga frågor 

Rådet undrade hur många personer som beviljas ledsagarservice och 

hur många som får avslag. Personer som bor i gruppbostad är av 

särskilt intresse. Förvaltningen kommer att försöka ta fram önskad 

statistik till nästa sammanträde. 
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7. Avslutning av mötet 

Ordförande tackade samtliga ledamöter för dagens sammanträde och 

förklarade mötet avslutat.  


